ДОГОВОР

О взаимных обязательствах муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида № 47 "Вишенка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и родителей воспитанников

   «____»  и  «        _________   »       20       г

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного   вида № 47 "Вишенка"муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего, Фогель Альбины Яковлевны, действующего на основании Устава МБДОУ № 47"Вишенка" г. Симферополя, с одной стороны, и родитель (законный представитель) ребенка, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице
______________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество  представителя Заказчика)

с другой стороны, в интересах несовершеннолетнего
[bookmark: _GoBack] ________________________________________________________________

_____________________________________________,
(фамилия, имя, отчество , дата рождения)

зарегистрированного по адресу:
________________________________________________________________

_____________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемой в дальнейшем «Родитель», ребенка  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Детский сад обязуется:
1.1. Оказывать квалифицированную помощь Родителю в воспитании и обучении ребенка.
1.2. Соблюдать настоящий Договор.
2. Родитель обязуется:
2.1. Соблюдать настоящий Договор.
2.2. Взаимодействовать с консультативным пунктом детского сада по всем направлениям воспитания и обучения ребенка, активно участвовать в совместных мероприятиях.
3. Детский сад имеет право:
3.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.
3.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в случае систематического невыполнения Родителем своих обязательств, уведомив его об этом за 10 дней.
4. Родитель имеет право:
4.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в консультативном пункте детского сада.
4.2. Заслушивать отчеты заведующего детского сада и педагогов о работе консультативного пункта.
4.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив предварительно об этом руководителя детского сада за 10 дней.
5. Условия действия Договора.
5.1. Договор действует с момента его подписания, может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.

5.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в виде приложения к нему.
6. Ответственность сторон.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств.
7. Срок действия Договора с ______________ по_______________.
8. Реквизиты и подписи сторон
Реквизиты сторон:
	Исполнитель
	Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного  вида № 47"Вишенка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
ИНН: 9102066705
ОГРН: 1149102181370
Адрес: г. Симферополь, ул. 60 лет Октября,23а
Тел: 3652 44-81-92

Заведующий МБДОУ ____________
 А.Я. Фогель
 М.П.

Ф.И.О. _____________________________
 ___________________________________
 ___________________________________
Паспорт: ___________________________
 ___________________________________
 ___________________________________
Адрес: _____________________________
 ___________________________________
 ___________________________________
 ___________________________________
Тел: _______________________________
 ___________________________________

Подпись: ___________________________

Договор составлен на 2 страницах
Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком
Дата: __________________          Подпись: _________________